

LAUSUNTO EHDOTUKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI ARPAJAISLAIN MUUTTAMISEKSI

Sisäministeriölle

Viite: SMDno-2018-1061

Suomen Keskustanuoret ry jakaa sisäministeriön esitysluonnoksen näkemyksen, jonka mukaan rahapelihaittojen vähentäminen ja torjuminen väestötasolla edellyttävät toimenpiteitä, joiden avulla voidaan vaikuttaa rahapeleistä aiheutuneisiin haittoihin.

Esitetyt lisäykset arpajaislakiin liittyen pelaajien pakolliseen tunnistautumiseen ovat esitysluonnoksen mukaan tehokas keino ehkäistä ja vähentää pelihaittoja. Keskustanuoret näkevät kuitenkin tarvetta laajemmalle tutkimustiedon hyödyntämiselle, jotta pelihaittojen ja niiden estämisen keinojen tehokkuudella sekä vaikutuksista eri väestöryhmiin ja koko yhteiskuntaan voidaan olla varmoja.

Suomen Keskustanuoret ry näkee tärkeänä, että rahapelihaittoja ehkäistään kunnianhimoisesti uudistamalla arpajaislakia suuntaan, jonka avulla voidaan mahdollistaa positiivisia vaikutuksia terveyteen ja sosiaaliseen hyvinvointiin, sekä auttaa peliongelmaisia henkilöitä. Keskustanuoret kuitenkin kritisoivat lainvalmisteluprosessia, jossa Veikkauksen varojen edunsaajina toimivia kansalaisjärjestöjä ei ole riittävässä määrin kuultu. Keskustanuoret pitävät valitettavana myös tapaa, jolla lausuntopyyntö on lähetetty vain satunnaiselle organisaatiojoukolle.

Esitysluonnoksessa esille tulleet mahdolliset voittovarojen vähenemiset vaikuttaisivat radikaalisti jo valmiiksi niukoin resurssein työskentelevien nuorisotyön järjestöjen rahoitukseen. Keskustanuoret näkee mahdollisten avustusten heikkenemisen vaikuttavan suoraan myös järjestöjen mahdollisuuksiin toimia merkittävänä toimijoina nuorten syrjäytymisen ehkäisemisessä. Huomioon ottaen pelihaitoista kärsivien henkilöiden ja syrjäytyneisyyden yhteyden, pitää Keskustanuoret nuorisotyöhön kohdistuvia heikennyksiä tavoitteiden kanssa ristiriitaisina.

Tulevaisuudessa Suomen Keskustanuoret ry toivoo monipuolista ja laajaa keskustelua kansalaisjärjestöjen rahoitusmallin tulevaisuudesta.



KESKUSTANUORET

Suomen Keskustanuoret ry:n muutosehdotukset esitysluonnokseen:

Ensisijaisesti Suomen Keskustanuoret ry esittää, että esitysluonnos palautetaan valmisteluun 14c § osalta, johtuen lainvalmisteluprosessin asianmukaisen valmistelun riittämättömyydestä.

Toissijaisesti Suomen Keskustanuoret ry esittää, että 14c:n osalta lakia sovelletaan vasta 1.1.2023 alkaen, jotta mahdollisia täystunnistautumiseen liittyviä voittovarojen edunsaajan näkökulmasta olevia haittoja voidaan ehkäistä mahdollisimman laajalti. Pidempi siirtymäaika mahdollistaa myös pelihaitoista ja niiden ehkäisyn vaikutuksista tehdyn tutkimustiedon paremman hyödyntämisen, joka osaltaan myös tukisi Veikkauksen yksinoikeusjärjestelmän olemassaoloa.

Helsingissä 09.08.2018

Suvi Mäkeläinen
puheenjohtaja
Suomen Keskustanuoret ry

Inkeri Sundberg
pääsihteeri
Suomen Keskustanuoret ry



KESKUSTANUORET